
REGIONE PIEMONTE BU10S2 10/03/2017 
 

Codice A1106A 
D.D. 2 marzo 2017, n. 39 
Impegno di Spesa sul Cap. 130670/2017 a favore della Ditta Cosmic Blue Team per euro 
122,04 a saldo del servizio di manutenzione di un Server IBM locali in Roma. 
 
Premesso che con determinazione n. 462 del  06/06/2012 è stato affidato alla Ditta COSMIC BLUE 
TEAM il servizio di manutenzione di un server IBM locali in Roma per  l’importo di € 2.412,80 
oltre IVA ( al 21%) per un totale di € 2.919,49 o.f.c. e per la durata di due anni (CIG 
Z2F04CEF94); 
 
visto che la suddetta determinazione prevedeva l’impegno della somma di € 820,62 
(imp.n.882/2012) sul capitolo di spesa 130670 del bilancio regionale 2012, per il suddetto servizio 
di manutenzione affidato alla Ditta COSMIC BLUE TEAM rimandando a successivi atti l’impegno 
della somma di € 2.098,87 da sostenere negli anni 2013 e 2014; 
 
vista la determinazione n. 1049 del 30/11/2012 con la quale è stata prenotata la somma di € 
1.399,24 (imp.117/2013) sul capitolo 130670 del bilancio regionale 2013 per il servizio di 
manutenzione di un server IBM locali in Roma a favore Ditta COSMIC BLUE TEAM; 
 
vista la determinazione n. 760 del 27/11/2013 con la quale è stata prenotata la somma di € 711,76 
(imp.129/2014) sul capitolo 130670 del bilancio regionale 2014 per il servizio di manutenzione di 
un server IBM locali in Roma a favore Ditta COSMIC BLUE TEAM; 
 
considerato che la somma complessiva impegnata sul capitolo di spesa 130670 per gli anni 2012, 
2013 e 2014 del bilancio regionale risulta pari ad € 2.931,62, quale importo superiore al totale 
dell’affidamento dovuto all’incremento della percentuale dell’IVA; 
 
visto che gli impegni nn. 882/2012 e 117/2013 sono stati interamente liquidati a favore della Ditta 
COSMIC BLUE TEAM; 
 
visto che l’impegno n.129/2014 di € 711,76 in sede di ricognizione straordinaria dei residui, non 
essendo stato liquidato,  è stato ridotto per € 316,76 e reimputato al 2015 per € 395,00; 
 
visto che il suddetto impegno è stato eliminato in quanto non pervenute le relative fatture; 
 
considerato che la Ditta COSMIC BLUE TEAM ha richiesto in data 01/06/2016 il pagamento della 
fattura n. 10082 del 30/06/2014 di € 732,22 e relativa nota di credito n. 10011 del 31/10/2014 di € 
610,18 mai pervenute presso i nostri uffici; 
 
visto che la Ditta COSMIC BLUE TEAM ha provveduto a inviare al Settore Patrimonio 
Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa Economale le copie conformi agli originali della 
predetta fattura e relativa nota di credito; 
 
vista la necessità di impegnare la somma di € 122,04 sul capitolo 130670 del bilancio regionale 
2017, di cui 22,01 per IVA 22% soggetta  a scissione dei pagamenti da versare direttamente 
all’erario ai sensi dell’art. 17  ter del DPR 633 / 1972, a favore della Ditta COSMIC BLUE TEAM; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
Tutto ciò premesso, 



 
 

LA DIRIGENTE 
 
 
visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
vista la legge regionale n. 23/2008 s.m.i. “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale”; 
vista la circolare della Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, prot. n. 
6837/SB0100 del 05.07.2013 “Prime indicazioni in ordine all’applicazione degli artt. 15, 26 e 27 
del D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
diffusione d’informazione da parte delle PP.AA.””; 
vista la circolare del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, prot. n. 5371/SB0100 del 
22/04/2014 “D.Lgs. 33/2013 “Amministrazione Trasparente” – messa in linea della Piattaforma 
funzionale agli obblighi di pubblicazione”; 
atteso che la presente determinazione, in attuazione delle misure introdotte dal Piano di prevenzione 
della corruzione per il triennio 2016/2018, approvato con D.G.R. 1-4209 del 21.11.2016 ed in 
applicazione della L. 190/2012, è sottoposta al visto di legittimità del Direttore; 
 
visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42” e s.m.i.; 
 
vista la L.r. n.28 del 29/12/2016 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della 
Regione per l’anno 2017 e disposizioni finanziarie” 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa, sul capitolo Cap. 130670 del bilancio per 
l’esercizio 2017 la somma, quantificata in  € 122,04 di cui 22,01 per IVA 22% soggetta  a scissione 
dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17  ter del DPR 633 / 1972, a 
favore della Ditta COSMIC BLUE TEAM -  Via Giovanni Squarcina n.7 -  00143 - Roma - (P. IVA 
01230291005 – C.F. 03705590580),  
 
 
TRANSAZIONE ELEMENTARE  
      -  conto finanziario    U1.03.02.09.005 

- cofog                         01.3 
- transazione eur           8 
- ricorrente                    4 
- perimetro sanitario      3 
 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul  Bollettino  Ufficiale della Regione Piemonte  ai 
sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/ 2010.   
  



Si dispone, ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett. b  del  D.lgs  33/2013, la pubblicazione sul sito della 
Regione Piemonte, sezione “ Amministrazione trasparente “ dei seguenti dati: 
 
Beneficiario: Ditta COSMIC BLUE TEAM   (P. IVA 01230291005 – C.F. 03705590580)  
Importo :    € 122,04   ofc 
Modalità per l’individuazione del beneficiario: affidamento ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.163/2006 
Responsabile del procedimento:Ing. Stefania Crotta 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 
Ing. Stefania Crotta 

 
 
 

Visto del Direttore 
Dott. Giovanni Lepri 

 


